
 
 

Cogollo del Cengio, 26 settembre 2023                                                                              

Alla Collaboratrice del Dirigente Scolastico, Maria Giuseppa Magrì 
 

All’Assistente Amministrativa Monica Marzari 
                                               

               e, p.c., alla DSGA 
                                           

Agli atti e Al sito web 
 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE A RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) PER L’ANNO SCOLASTICO 2023-2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

 VISTO il D. Lgs. 81/2008 recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 

 VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 
1°, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023  

 TENUTO CONTO che, ai sensi del precitato art. 93, comma 3°, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, 
in possesso del necessario inquadramento e di adeguate competenze professionali e che, ai sensi del 
successivo comma 1°, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 VISTO l’Avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (R. S.P.P.) per l’anno scolastico 2023-2024 pubblicato il 21/08/2023 con prot. n. 3901 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 31/08/2023, alle ore 12.00, e che 
pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  

 Presidente: Dott. PISANI Maurizio Gabriele 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CARLO FRIGO” 
Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria I grado 

 Via Colombara n. 5, 36010 COGOLLO DEL CENGIO (Vicenza) 
 telefono 0445/880027  

C.F.  84007090248 – Codice Univoco Ufficio: UF8MEG 
E-mail: viic847008@istruzione.it; Pec viic847008@pec.istruzione.it 

http://www.ic-frigo.edu.it  

V
IIC

847008 - A
336B

40 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005206 - 25/09/2023 - V

I.9 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO GABRIELE PISANI

mailto:viic847008@istruzione.it
mailto:viic847008@pec.istruzione.it


 Commissario: 1° Collaboratrice del Dirigente Dott.ssa MAGRI Maria Giuseppa 

 Segretario: Sig. MARZARI Monica 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 
di Gara;   

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Dott. PISANI Maurizio Gabriele 

 Commissario: 1° Collaboratrice del Dirigente MAGRI Maria Giuseppa 

 Segretario: Sig. MARZARI Monica 

2. di dare atto che tale atto di nomina sarà pubblicato sul sito internet, sezione “Amministrazione 
trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

La Commissione è convocata giovedì 28 settembre 2023, alle ore 10.00 presso lo studio del Dirigente 
scolastico. 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott PISANI Maurizio Gabriele 

 

V
IIC

847008 - A
336B

40 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005206 - 25/09/2023 - V

I.9 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO GABRIELE PISANI


		2023-10-02T20:08:24+0200
	MAURIZIO GABRIELE NICOLA PISANI




